
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 421 del 29/10/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO GIOCHI, ATTUALMENTE 
INSTALLATO NELL'AEREA A VERDE ALLA FINE DEL LUNGOMARE ANDREA 
D'ORIA A MARINA DI RAGUSA,AFFIDAMENTO INCARICHI RUP, 
COLLABORATORE DEL RUP, PROGETTISTA E VERIFICATORE DEL PROGETTO;
IMPORTO COMPLESSIVO EURO 65.000,00 IVA COMPRESA

Il Redattore: Salvatore Degno 

Premesso

-che la Regione Siciliana-Assessorato Della Famiglia, Delle Politiche Sociali e del Lavoro, ha 
pubblicato un"Avviso Pubblico per la presentazione di progetti reativi alla realizzazione di parchi 
gioco inclusivi";
-che l'allegato al D.D.G n.1399 del 08-agosto-2019/Servizio 4 "Avviso Pubblico per la creazione di 
parchi gioco Inclusivi", si pone come finalità il miglioramento della qualità di vita dei minori con 
disabilità psichica e/o fisica assicurando uguale accesso rispetto agli altri bambini alla 
partecipazione ad attività ludiche, ricreative e del tempo libero, facilitando l'interazione sociale e 
rapporti amicali;
-che L'Amministrazione Comunale intende partecipare all'avviso pubblico"Avviso Pubblico per la 
presentazione di progetti reativi alla realizzazione di parchi gioco inclusivi", con un progetto 
esecutivo denominato" Riqualificazione del parco giochi, attualmente installato nell'area a verde 
alla fine del lungomare Andrea D'oria, a Marina di Ragusa", importo complessivo di Euro 
65.000,00 IVA compresa;
- che occorre preliminarmente procedere alla nomina delle figure del R.U.P del collaboratore del 
RUP, del progettista , del direttore dei lavori, del verificatore del progetto sopracitato, ai sensi 
dell’art.24-31 del D.Lgs. 50/16 ss.mm.ii, dell’intervento relativo alla "Riqualificazione del parco 
giochi, attualmente installato nell'area a verde alla fine del lungomare Andrea D'oria, a Marina di 
Ragusa" importo complessivo Euro 65.000,00 Iva Compresa;
-che i tecnici  oggetto del presente provvedimento hannoi requisiti previsti dalla normativa vigente 
per potere assumere tali incarichi
- Ritenuto di nominare Rup, Progettista e D.L. il sig Salvatore Degno , Verificatore del progetto il 
geom.Franco Civello , ed il sig. Giovanni Digrandi  collaboratore del R.U.P, i quali dispongono delle 
competenze che ne consentono la nomina;
visti gli art.24-31-36 del D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii;



Pagina 2/2

vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 04-aprile-2019, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP), ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
Vista la deliberazione di Giunta Municipale n.344 del 21-maggio-2019, con la quale è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G) per il triennio 2019-2021;

dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P.
e nel P.E.G. sopra richiamati;

considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione  di Consiglio 
Comunale n.19 del 24-Marzo-2017;

visto il D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267;

visto l'O.R.EE.LL. Vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

Per le ragioni esposte in narrativa, che qui si intendono richiamate;

1) Nominare Rup, il collaboratore del RUP , il Progettista, il verifica del progetto, per i lavori di 
"Riqualificazione del parco giochi, attualmente installato nell'area a verde alla fine del Lungomare 
Andrea D'oria, a Marina di Ragusa ”, attribuendo i seguenti incarichi:

✔ Rup, Progettista e D.L sig. Salvatore Degno;
✔ Collaboratore del RUP sig. Giovanni Digrandi;
✔ Verificatore del Progetto Geom Franco Civello

2) Dare atto che con successivo provvedimento si procederà alla approvazione del progetto 
denominato "Riqualificazione del parco giochi, attualmente installato nell'area a verde alla fine del 
Lungomare Andrea D'oria, a Marina di Ragusa”da finanziare con fondi regionali e dal Bilancio 
Comunale annualità 2020;
3) Dare atto che tramite il portale dell'A.V.C.P. è stato acquisito il codice Cig:ZC32A5A7D5, 
relativo ai lavori "Riqualificazione del parco giochi, attualmente installato nell'area a verde alla fine 
del Lungomare Andrea D'oria, a Marina di Ragusa ”;
3) Dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa;
4) che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dagli uffici competenti a termini del D. 
Lgs. n.33/2013, nel link “Amministrazione Trasparente” sezione provvedimenti e sottosezione – 
Provvedimentidirigenziali – del sito istituzionale del Comune.

Ragusa, 30/10/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


